2 puteal rotundum marmoreum. Ostiae rep. in fossionibus anni 1802/3. Nunc Romae in museo Vaticano (*Gall. lap. intranti a dextra*).

in superficie marginis superioris, litteris ita circulo dispositis, ut incertum sit, unde incipias:

MONITV · SANCTISSIMAE · CERERIS · ET · NYMPHARVM · HIC · PVTEVS · FACTVS · OMNI · SVMPTV

in fronte putealis:

C · CAECILI · ONESIMI
PATRO · ET · Q · Q · P · P · C · M · ADIVTOR
ET · L · HORTENSI · GALLI
Q · Q · NAVTICARIORVM
5 ET · N · TREBONI · EVTYCHETIS
Q · Q · II · ACCEPTORVM

DED · X · K · SEPT · LATERANO · ET · RVFINO a. 197
COS

Monitu sanctissimae Cereris et Nympharum hic puteus factus omni sumptu C. Caecili Onesimi, patro(ni) et q(uin)q(uennalis) p(er)p(etui) c(orporis) m(ensorum) adiutor(um), et L. Hortensi Galli, q(uin)q(uennalis) nauticariorum, et N. Treboni Eutychetis, q(uin)q(uennalis) iterum) acceptorum. — Nauticarios et acceptores aliquo modo coniunctos fuisse cum corpore mensorum adiutorum ex eo ipso cognoscitur, quod eorum quinquennales una cum quinquennali mensorum adiutorum hunc puteum fecerunt. Quocum convenit quod titulus n. 154 positus est procuratori annonae a corpore me(n)sorum frument(ariorum) adiutorum et acceptorum Ost(iensium), et quod n. 289 reperitur quinquennalis corpor(is) mensor(um) frumentarior(um) nauticarior(um) Ost(iensium). Fortasse et adiutores et nauticarii et acceptores decuriae quodammodo fuerunt corporis mensorum frumentariorum, ita ut singulis sui essent quinquennales.

3 ara (Romae) apud Montanari palm. rom. dim. lata, prope Ostiam reperta MARINI.

DEO PATRIO
CN TVRPILIVS
CN F TVRPILI
ANVS AEDIL ET
5 PR SAC VOLK FAC
SIGILL VOLKANI
EX VOTO POSVIT
ARG P XV SCRIP
IX

Legitur scripta manu ignota in Marini schedis Vaticanis. Inde edidit Marini Arv. p. 357; ex hoc Fea *viaggio ad Ostia* p. 59; Orelli 1384.

Deo patrio Cn. Turpilius Cn. f. Turpilianus, aedil(is) et pr(aetor) sac(ris) Volk(ani) fac(iundis), sigill(um) Volkani ex voto posuit. Arg(enti) p(ondo) XV scr(i)pt(ula) IX. — Deus patrius memoratur etiam in titulis qui videntur Puteolani vol. X n. 1553. 1884.

ADDITAMENTA.

I. COLONIA OSTIA. PORTVS OSTIENSIS (p. 1).

Graecas inscriptiones Ostiae et in Portu repertas nuper collegit Kaibel inscr. Graec. Ital. et Sicil. n. 914—948; unde eis quae de rebus Ostiensibus exposui nova accedunt non multa. Unum memoro, rei publicae Portuensis, quam nullam fuisse dixi p. 6 ante saeculum p. C. IV, apertissimam mentionem extare in hoc epigrammate originis incertae,

sed recte sine dubio a Kaibelio n. 941 inter Portuenses inscriptiones recepto: εἰ δ' ἐπιτολήσει τις τούτω συνθάπτεμεν ἄλλον, δώσει τῷ φίσκῳ τρεῖς δύο χειλιάδας, τόσσας καὶ Πόρτῳ καταθήσεται κτλ. Ceterum ipsum hoc epigramma saeculo IV non est antiquius.